Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Вагинская средняя общеобразовательная школа

Приказ

  07 апреля  2020 г                                                                                         №  250

Об обеспечении обучающихся

бесплатным питанием в виде продуктового

набора (сухого пайка) в условиях ситуации,

связанных с распространением

коронавирусной инфекции

Во исполнение Постановления Правительства Красноярского края № 190-

п от 02.04.2020г «О предоставлении наборов продуктов питания взамен

обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, имеющим право на

получение соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с

законодательством Красноярского края»,    письма Министерства образования

Красноярского края  от 03.04.2020 г. № 75-4551 «Об организации выдачи

продуктового набора», с учетом сложившейся ситуации в связи с переходом

общеобразовательных организаций на дистанционное обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Организовать выдачу 91 сухого пайка с 06.04.2020 на 12 дней из расчета

54,53 руб. в день для детей из малообеспеченных семей, имеющих право на

получение бесплатного питания.

     2. Ответственной за организацию питания назначить социального педагога

Сметанчук Елену Анатольевну. Ответственному за организацию питания

согласовать с классными руководителями список получателей, график, место

выдачи и подвоза сухих пайков, обеспечить соблюдение мер профилактики

при получении продуктов родителями (законными представителями).

     3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей) с графиком и местом выдачи продуктов.

    4.  Во время выдачи и получения продуктов соблюдать необходимые меры

безопасности, действующие в период наложенного карантина и самоизоляции

в рамках борьбы с коронавирусной инфекцией:

         исключить массовый сбор родительской общественности;

         строго соблюдать масочный режим;

         предельно допустимое расстояние между взрослыми 2 м;

         использовать разделенные встречные людские  потоки.

   5. Сметанчук  Е.А. организовать выдачу сухих пайков на основании личного

письменного заявления родителей или законных представителей

обучающихся, по ведомости за подписью директора школы, с одной стороны,

и родителя (законного представителя) с другой стороны.

     6. Назначить Рыжикову Елену Павловну, повара школьной столовой

ответственной за выдачу сухих пайков, за качество, условия и сроки хранения

продуктов, а также обеспечить наличие сопроводительных документов.

7. Утвердить состав сухого пайка МКОУ Вагинская СОШ в соответствии с

рекомендованным  Министерством образования Красноярского края перечнем

продуктов.  Приложение № 1.

9. Игнатюку Алексею Владимировичу разместить на официальном сайте

школы рекомендуемый состав сухого пайка и график, и время место выдачи

продуктовых наборов.

    8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

    к приказу № 250

от 07.04.2020

Состав сухого пайка МКОУ Вагинская СОШ

№

п\п

Наименование

товара

1 Макароны 800 гр

2 Крупа 800 гр.

3 Сок 1 л.

4 чай 50 гр.

5 Икра кабачковая 480 гр.

6 мясные консервы 338 гр.

7 Рыбные консервы 250 гр.

8 Молоко длительного хранения 1 л.

9 Молоко сгущенное 380 гр.

10 Сахар рафинад 250 гр.

11 Кондитерские изделия 600 гр.